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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön keskiöön asettuu tiedonhallinnan kehittäminen ja sen syvällisempi 

ymmärtäminen, joka on erityisen ajankohtaista nopeasti digitalisoituvassa maail-

massa. Tiedon määrän kasvu on asettanut uusia haasteita ja samalla korostanut 

tiedonhallinnan roolia organisaatioiden päätöksenteossa. Tiedon tehokas järjes-

tely ja käsittely ovat muodostuneet keskeisiksi tekijöiksi organisaatioiden kyvyssä 

vastata nopeasti muuttuviin tilanteisiin ja hyödyntää saatavilla olevaa tietoa te-

hokkaasti. 

Opinnäytetyö keskittyy syventämään ymmärrystä master datan roolista organi-

saatioiden tietohallinnassa, erityisesti tutkien yhtenäisten kirjaustapojen ja selkei-

den vastuiden merkitystä. Työn tärkeimpänä lähtökohtana on tunnistaa, miten 

johdonmukaisten menettelytapojen ja määriteltyjen vastuiden kautta voidaan pa-

rantaa kriittisen tiedon laatua organisaatioissa. Toinen tärkeä tutkimuskysymys 

tässä yhteydessä on, miten lähteä kehittämään organisaation tietojärjestelmiä, 

jotka on alun perin suunniteltu vain tiedon tallentamiseen, niin että ne tukevat 

tehokkaampaa tiedonhallintaa. 

Tämän opinnäytetyön käytännön osuudessa tarkastellaan esimerkkejä siitä, 

kuinka pienillä muutoksilla tietojärjestelmissä ja niiden ohjeistuksissa voidaan 

saavuttaa merkittäviä hyötyjä. Tavoitteena on parantaa tietojen yhtenäisyyttä ja 

hallittavuutta, mikä on keskeistä tiedon laadun kannalta.  

Opinnäytetyön aiheen valinta juontaa juurensa tarpeesta ymmärtää tiedonhallin-

nan merkitystä entistä syvällisemmin, erityisesti operatiivisessa toiminnassa. 

Tässä työssä korostuvat käsitteet master data, tiedonhallinta, RAM (Responsibi-

lity Assignment Matrix) ja erilaiset tiedonhallintatyökalut, kuten Microsoft Share-

Point. 

Tämän opinnäytetyön lähdemateriaalin hankinnassa on hyödynnetty tekoälyä, 

ChatGPT:n versiota 4.0. Työkalua on käytetty olennaisen materiaalin luokitte-

luun. Tämä on mahdollistanut laajemman tietoaineiston läpikäymisen. Tekoälyn 

tuottamaa sisältöä ei ole suoraan käytetty missään tekstiosiossa.  
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2 CAVERION 

Caverion on kiinteistöjen ja teollisuuden palveluja tarjoava yhtiö. Se sai alkunsa 

vuonna 2013, jolloin se erotettiin YIT-konsernista omaksi itsenäiseksi yhtiöksi. 

Yritys on kasvattanut toimintaansa useiden yritysostojen myötä. Caverionilla on 

toimintaa kymmenessä maassa ja sillä on toimipisteet 216 eri paikkakunnalla. 

(Caverion Corporation 2023b.) 

Caverion-konserni koostuu useista yhtiöistä, jotka toimivat eri sektoreilla. Näitä 

ovat mm. teollisuuden palvelut eli Caverion Industria, jonka alaisuuteen myös 

Uusiutuvan energian palvelut kuuluvat. (Caverion Corporation 2023b.) 

2.1 Uusiutuvan energian palvelut  

Caverionin Uusiutuvan energian palvelut tarjoavat kattavan valikoiman palveluita, 

jotka tukevat tuulivoiman tuotannon tehokkuutta ja luotettavuutta. Palveluihin 

kuuluvat asiantuntija- ja tarkastuspalvelut sekä laaja kirjo ylläpitoon liittyviä teh-

täviä, joilla pyritään varmistamaan tuuliturbiinien maksimaalinen suorituskyky. 

(Caverion Corporation 2023c.) 

Historiansa osalta Uusiutuvan energian palvelut on suhteellisen uusi nimi alalla, 

mutta se perustuu vankkaan perintöön. Yksikön juuret juontavat vuoteen 2022, 

jolloin Wind Controller, tuulivoima-alan kokenut toimija, yhdistyi osaksi Caverion 

Industriaa yrityskaupan myötä. Tämä yhdistyminen loi uuden synergian ja mah-

dollisti laajempien palveluiden tarjonnan tuulivoiman markkinoilla. Nykyään Uu-

siutuvan energian palvelut koostuvat kolmesta eri yksiköstä, jotka kaikki keskitty-

vät tarjoamaan erikoistuneita palveluita tukeakseen asiakkaiden tarpeita koko 

tuulivoimalaitoksen elinkaaren ajan. (Caverion Corporation 2022.) 

2.2 Operations 

Yhtenä Uusiutuvan energian palveluiden yksiköistä on Operations-yksikkö, joka 

on keskittynyt tarjoamaan valvonta- ja asiantuntijapalveluita, kuten käytönjohta-

juutta ja huoltopalveluita. Operations-yksikkö koostuu yhteensä noin 25 asiantun-

tijasta. (Caverion Corporation 2023a.)   
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Operations-yksikön toiminnan ytimessä on 8760 Valvomo, josta operoidaan mm. 

sähköasemia, tuulivoimaa ja aurinkovoimaa. Valvontapalvelu tarjoaa asiakkaille 

mielenrauhaa ja varmuutta siitä, että asiakkaan kohteen toimintaa seurataan jat-

kuvasti (Caverion Corporation 2023a). Operations-yksikön palveluiden piiriin kuu-

luu yli 3000 MW erilaisia energiantuotantomuotoja. Pääasialliset asiakaskohteet 

sijaitsevat Suomessa, Ruotsissa ja Virossa. 
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3 TIEDONHALLINTA 

Tiedonhallinnan merkityksen kasvun myötä sen hallinta ja käsittely eivät ole enää 

vain tietyille asiantuntijoille kuuluvia tehtäviä, vaan ne ovat laajentuneet kosket-

tamaan yhä suurempaa joukkoa organisaation työntekijöistä. Tämä laaja-alainen 

osallistuminen edellyttää selkeitä ohjeistuksia ja prosesseja, jotka takaavat tiedon 

oikeellisuuden ja luotettavuuden koko organisaatiossa. Tiedonhallinta on moni-

ulotteinen toiminta, johon kuuluu datan kerääminen, järjestäminen, säilyttäminen 

ja kontrolloitu hyödyntäminen. Tärkeitä elementtejä tässä prosessissa ovat tiedon 

saatavuus, jakaminen, tietoturva, yksityisyyden suoja ja datan koko elinkaaren 

valvonta, joiden integrointi on välttämätöntä onnistuneelle tiedonhallinnalle. 

(Wellbit 2021.) 

3.1 Tiedon jaottelu  

Tiedonhallinnassa tiedon jaottelu kategorioihin, kuten operatiiviseen, strategi-

seen ja analyyttiseen tietoon, on keskeinen prosessi organisaatioille tehokkaan 

tiedonhallinnan osana. Luokittelu auttaa ymmärtämään tiedon luonnetta ja käyt-

tötarkoituksia. Luokittelun avulla tietoa voidaan hyödyntää tehokkaammin pää-

töksenteossa ja toiminnan kehittämisessä. Esimerkkinä, operatiivinen tieto liittyy 

päivittäiseen toimintaan. Strategista tietoa hyödynnetään pitkän aikavälin päätök-

senteossa ja analyyttista tietoa voidaan hyödyntää perusteellisiin analyyseihin. 

(Kranz & Fitzgibbons 2022.) 

Toisaalta on tärkeää luokitella tieto rakenteelliseen ja rakenteettomaan sekä poh-

tia tiedon luokittelua alkuperän ja luotettavuuden kannalta. Rakenteellinen tieto 

on jäsenneltyä ja helpommin käsiteltävissä, kun taas rakenteeton tieto, kuten 

sähköpostit ja sosiaalisen median julkaisut sisältävät arvokasta, mutta haasta-

vammin käsiteltävää tietoa. Tiedon alkuperä ja luotettavuus ovat olennaisia teki-

jöitä arvioitaessa tiedon merkitystä ja hyödyllisyyttä päätöksenteossa. Ymmärtä-

mällä nämä eri kategoriat, organisaatiot voivat kehittää tehokkaampia strategioita 

tiedon keräämiseen, säilyttämiseen ja hyödyntämiseen. Tämä taas edistää tie-

toon perustuvaa päätöksentekoa ja parantaa suorituskykyä. (Kranz & Fitzgibbons 

2022.) 
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Tietojen luokittelu auttaa organisaatioita ylläpitämään tietosuojaa, helpottamaan 

tietoihin pääsyä ja säilyttämään tiedon eheyttä. Organisaatioiden toimintaa oh-

jaavat usein niiden tavoittelemat sertifikaatit ja lainsäädäntö. Esimerkiksi sertifi-

kaatin hankkiminen tai sen vaatimusten ylläpitäminen voi olla keskeinen tekijä 

organisaation toimintastrategiassa. Toisaalta lakeja edustavat GDPR-säädökset 

EU:ssa vaativat organisaatioita luokittelemaan henkilötiedot ja ottamaan käyttöön 

asianmukaiset turvatoimet niiden suojelemiseksi. (DNV 2024.) 

3.2 Master data 

Master data on yrityksen toiminnan ytimessä olevaa kriittistä tietoa, joka jaetaan 

laajasti eri osastojen ja henkilöstön kesken. Tämä tieto on elintärkeää päätöksen-

teon tukena, sillä monet yrityksen työntekijät luottavat siihen päivittäisissä toimin-

noissaan. Master datan ominaispiirteisiin kuuluu sen vähäinen vaihtelu ja pit-

käikäisyys verrattuna muihin datatyyppeihin. Sen merkitys on korvaamaton niin 

päivittäisessä operatiivisessa toiminnassa kuin analyyttisessä päätöksenteossa-

kin tarjoten luotettavan perustan yrityksen strategisille ja operatiivisille päätök-

sille. (Tableau 2024.) 

Master Data Management (MDM) edustaa keskeistä strategista prosessia, jonka 

tarkoituksena on varmistaa organisaation kriittisten tietojen yhdenmukaisuus ja 

tarkkuus. MDM-prosessi sisältää tiedon keräämisen, validoinnin, konsolidoinnin 

ja jatkuvan ylläpidon. Sen ensisijainen tavoite on datan laadun ja käytettävyyden 

parantaminen, mikä tukee organisaation päätöksentekoa ja tehostaa toimintaa. 

(Stedman 2023.) 

MDM:n tarjoamat hyödyt ovat merkittäviä ja monitahoisia. Se ei ainoastaan lisää 

tiedon johdonmukaisuutta operatiivisessa ja analyyttisessä kontekstissa, vaan 

myös tukee sääntelyn noudattamista ja optimoi datahallinnan prosesseja. Tällai-

nen systemaattinen lähestymistapa datan hallintaan mahdollistaa organisaatioille 

syvällisemmän tiedon hyödyntämisen ja parantaa niiden kykyä vastata nopeasti 

muuttuviin markkinatilanteisiin. (Stedman 2023.) 
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4 TIEDONHALLINNAN TYÖKALUT  

Tehokkaan tiedonhallinnan saavuttaminen nykyorganisaatioissa vaatii monipuo-

listen työkalujen ja järjestelmien käyttöönottoa. Näiden työkalujen avulla ei aino-

astaan varmisteta tiedon turvallista tallentamista, vaan ne myös mahdollistavat 

tiedon paremman kokonaisvaltaisen hallinnan. Tämä vähentää henkilöstön työ-

määrää ja edistää tuottavuutta. (Wellbit 2021.) 

4.1 RAM 

Responsibility Assignment Matrix (RAM) on projektinhallintatyökalu, jota käyte-

tään määrittelemään eri organisaatioiden, ihmisten ja heidän rooliensa osallistu-

minen tehtävien tai toimitettavien asioiden suorittamiseen projektissa (Kuvio 1). 

RAM, jota myös kutsutaan useissa yhteyksissä RACI-matriisiksi (Responsible, 

Accountable Consulted, Informed), on kehys, joka jakaa vastuut henkilöille tie-

tyillä rooleilla. (AcqNotes 2023.) 

 

 

Kuvio 1. Esimerkki RACI-matriisista (Microsoft Corporation 2021) 

 

RAM-malleja on olemassa RACI-mallin lisäksi useita muitakin muotoja, jotka tar-

joavat erilaisia tapoja organisoida ja määritellä vastuita projekteissa. Esimerkkejä 

tällaisista vaihtoehtoisista malleista ovat RASCI (Responsible, Accountable, Sup-

port, Consulted, Informed), CAIRO (Consulted, Accountable, Informed, Respon-

sible, Out of the loop/Omitted) ja DCI (Decision maker, Consulted, Informed). 



12 

 

Kullakin näistä malleista on uniikkeja ominaisuuksia, jotka tekevät niistä sopivia 

erilaisiin organisaatioiden ja projektinhallinnan vaatimuksiin. Organisaatio voi 

tehdä myös täysin omanlaisen mallin, jota hyödyntää. (Maggio 2023.) 

4.2 Tiedonhallinnan alusta 

Monesti helpoin vaihtoehto on toimia yhden oven taktiikalla ja hankkia kaikki tar-

vittavat palvelut samalta palvelun tuottajalta (OSIBeyond 2023). Kaksi merkittä-

vää hyötyohjelmatoimittajaa, jotka tarjoavat ominaisuuksia tiedon hallintaan Win-

dows-ympäristössä, ovat Google ja Microsoft. Kummatkin näistä tarjoavat ohjel-

mistot mm. tiedon hallintaan ja analysointiin sekä tekstin ja taulukoiden käsitte-

lyyn (Taulukko 1). (Abraham 2021.) 

Taulukko 1. Googlen ja Microsoftin hyötyohjelmien vertailu (mukaillen Abraham 

2021) 

 Google  Microsoft  

Yrityssähköposti Gmail Outlook 

Tekstinkäsittely Google Docs Microsoft Word 

Online-tallennus Google Drive OneDrive 

Taulukkolaskenta Google Sheets Microsoft Excel 

Videokonferenssi Google Meet Microsoft Teams 

Intranet Currents SharePoint 

Analyysityökalu Google Data Studio PowerBi 

Esitys Google Slides PowerPoint 

Kalenteri Kyllä Kyllä 

Selainversiot Kyllä Kyllä 

Mobiiliversiot Kyllä Kyllä 

Tietokoneelle asennettava versio Ei Kyllä 

 

Tiedon määrän kasvaessa gigatavuihin tai kun dataa tuotetaan nopeasti, erityiset 

tiedonhallinnan ratkaisut tulevat harkittavaksi. Näitä ovat mm. asiakastietoympä-

ristöt ja tiedonhallintaympäristöt. Tällaisia palveluntarjoajia on lukuisia, kuten 
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Amazon, IBM, Google, Microsoft jne. (Amaresan, 2022.) Ympäristöt voivat kui-

tenkin asettaa omia rajoitteitaan toiminnalle niiden ollessa suunniteltuja johonkin 

tiettyyn käyttötarkoitukseen (Microsoft Corporation 2024). 

Lopulta oikean tiedonhallinta-alustan valinta riippuu useista tekijöistä, kuten rat-

kaisun soveltuvuudesta organisaation nykyiseen ympäristöön, budjettiin ja kas-

vusuunnitelmiin. Eri organisaatioilla voi olla erilaiset painopisteet: joillekin hinta 

saattaa olla tärkein kriteeri, kun taas toisille tietoturva, käyttäjäkokemus tai integ-

raatiomahdollisuudet voivat olla ratkaisevassa asemassa. Tämän vuoksi on olen-

naista arvioida huolellisesti erilaisten vaihtoehtojen välillä. Näin voidaan varmis-

taa, että valittu ratkaisu vastaa parhaiten organisaation yksilöllisiä tarpeita ja ta-

voitteita. (Rabata 2023.) 

4.3 Microsoft 365 

Operations-yksikössä käytetään Microsoftin 365-palvelua, joten käytännön toteu-

tuksessa käytettyjen ominaisuuksien tunteminen on hyödyllistä. Microsoftin 365-

palvelu on pilvipohjainen palvelu, josta voidaan hankkia sopivan tasoinen palve-

lupaketti Microsoftin hyötyohjelmista (Kuvio 2). Microsoft 365 -pilvipalvelut tarjoa-

vat saumattoman integraation Windows-ympäristön ja käyttäjille tuttujen Office-

sovellusten kanssa. (Microsoft Corporation 2023.) 
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Kuvio 2. Esimerkkejä 365-palvelupaketeista, jotka sisältävät Teamsin (Microsoft 

Corporation 2023) 

 

Microsoft tarjoaa erilaiset palvelupaketit yrityksille ja yksityisasiakkaille. Kaikissa 

paketeissa on kuitenkin yhteistä se, että ne sisältävät mahdollisuuden käyttää 

Wordia, Exeliä ja Powerpointia. Lisäksi paketit tarjoavat tiettyjä pilvipalveluita, ku-

ten tietojen tallennuksen OneDriveen Yrityskäytössä kaikki muut paketit, paitsi 

sovellukset yrityksille, sisältävät SharePointin käytön. (Microsoft Corporation 

2023.) 

4.3.1 SharePoint 

Microsoft SharePoint, kehitetty vuodesta 2001 alkaen, on verkkopohjainen sovel-

lus, joka mahdollistaa organisaatioille monipuolisen sisällönhallinnan, kuten do-

kumenttien, kuvien ja videoiden tallennuksen ja järjestämisen. Sen vahvuuksia 

ovat tehokas dokumentinhallintakyky, sisältäen ominaisuuksia kuten versionhis-

torian ja turvallisen jakamisen, sekä mukautettavat listat projektienhallintaan. 

(Zelfond 2022.) 
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Toimien myös intranet-alustana, SharePoint tukee käyttäjäystävällisten portaa-

lien rakentamista, joissa säilytetään tietoa, kuten uutisia ja kalenteritapahtumia. 

Sen mukautettavuus mahdollistaa wiki-tietokantojen luomisen ja sisällön laajan 

personoinnin. SharePoint on lisäksi integroitu Microsoft Teamsiin, toimien taus-

talla tallennusalustana dokumenteille ja tallenteille, ja jokainen Teams-kanava luo 

uuden SharePoint-sivuston. (Zelfond 2022.) 

Vaikka jotkin toiminnot ovat siirtyneet pois SharePointista, se on edelleen moni-

puolinen sisällönhallintajärjestelmä, joka mukautuu käyttäjän tarpeisiin. Se pal-

velee sekä dokumentinhallintajärjestelmänä että viestinnän ja yhteistyön alus-

tana ollen keskeinen osa monien organisaatioiden toimintaa. (Zelfond 2022.) 

Tiedonhallinnan kannalta SharePoint on tehokas ratkaisu, kunhan järjestelmä on 

hyvin suunniteltu. SharePoint tukee laaja-alaisesti erilaisia tietoformaatteja ja 

suuria käyttäjämääriä. Esimerkkinä suurin yksittäinen tiedosto voi olla 250 GB ja 

erillisiä käyttäjiä 500 000. Oikein suunniteltuna ympäristö mahdollistaa suurienkin 

tietomäärien hallinnan. (Arimoto ym. 2023.) 

4.3.2 Power Platform 

Power Platform on Microsoftin tarjoama kokonaisuus, joka koostuu neljästä pää-

komponentista: Power BI, Power Apps, Power Automate ja Power Virtual Agents. 

Se on integroitu alusta, jonka avulla yritykset voivat luoda, automatisoida ja ana-

lysoida liiketoimintaprosessejaan sekä kerätä, visualisoida ja jakaa tietoa helposti 

eri käyttäjille. (Mäntyomena 2023.) 

Power BI mahdollistaa datan analysoinnin ja visualisoinnin tehokkaasti interaktii-

visten raporttien ja koontinäkymien avulla. Power Apps tarjoaa mahdollisuuden 

rakentaa mukautettuja sovelluksia liiketoimintatarpeisiin ilman koodaustaitoja. 

Power Automate automatisoi toistuvia tehtäviä eri sovellusten välillä ja mahdol-

listaa prosessien virtaviivaistamisen. Lisäksi Power Virtual Agents tarjoaa mah-

dollisuuden rakentaa chatboteja ilman koodaustaitoja, mikä auttaa parantamaan 

asiakaspalvelua ja vuorovaikutusta. (Mäntyomena 2023.) 

Power Platformin avulla organisaatiot voivat hyödyntää tehokkaasti olemassa 

olevaa dataa ja rakentaa nopeasti sovelluksia ja automaatioita, mikä lisää 
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liiketoiminnan joustavuutta, tehokkuutta ja innovaatiota. Se tarjoaa helpon tavan 

integroida eri järjestelmiä ja työkaluja yhteen kokonaisuuteen, mikä edistää tie-

don jakamista ja päätöksenteon nopeuttamista organisaatiossa. (Mäntyomena 

2023.) 

Power Platformin avulla organisaatiot voivat saavuttaa digitaalisen muutoksen 

tavoitteitaan nopeammin ja tehokkaammin eri liiketoiminta-alueilla, kuten myyn-

nissä, markkinoinnissa, asiakaspalvelussa ja operatiivisissa prosesseissa. (Män-

tyomena 2023.) 

4.3.3 Power Query 

Power Query on Microsoftin kehittämä tietojenkäsittelytyökalu. Sen avulla voi-

daan helposti hakea tietoja eri lähteistä (Kuvio 3), muuntaa ja yhdistää niitä käyt-

täen graafista käyttöliittymää. Työkalu hyödyntää M-kaavakieltä monimutkaisiin 

tietojenkäsittelytoimintoihin, mikä tekee siitä monipuolisen ratkaisun tietoanaly-

tiikkaan. Power Query on integroitu useisiin Microsoftin tuotteisiin, kuten Exceliin 

ja Power BIhin, ja sitä voi käyttää sekä verkossa ja työpöytäsovelluksena. 

 

Kuvio 3. Power Query-editorin käyttöliittymä 

 

Power Queryn avulla käyttäjät voivat tehokkaasti puhdistaa, muokata ja yhdistää 

tietoja ilman tarvetta monimutkaiselle koodaukselle. Käyttöliittymä on suunniteltu 

käyttäjäystävälliseksi antaen käyttäjille mahdollisuuden visuaalisesti suunnitella 

ja toteuttaa tietojenkäsittelytoimenpiteitä (Kuvio 3). M-kaavakieli kuitenkin mah-

dollistaa tarvittaessa hyvinkin monimutkaiset toimenpiteet datan muokkaa-

miseksi (Kuvio 4). 
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Kuvio 4. Esimerkki M-kaavakielestä, laajennetussa editorissa 
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5 TIEDONHALLINNAN KEHITYS KÄYTÄNNÖSSÄ 

5.1 Tiedonhallinnan evoluutio WiCo:sta nykypäivään 

Operations-yksikössä on jo pidempään ollut tunnistettavissa ongelma, jossa tieto 

on hajautunut eri ympäristöihin. Tämä on peruja WiCon ajalta. Tietoa on koitettu 

koostaa alun perin kohdekohtaisiin Excel-taulukoihin. Tämän jälkeen tieto on siir-

retty vaihtelevalla menestyksellä SharePoint-ympäristöön. Kuitenkaan Share-

Point-ympäristöä rakennettaessa ei ole määritelty vastuita tiedon ylläpidosta ti-

lanteessa, jossa kohteita on ollut vähän. Tämä ei ole aiheuttanut suurta ongel-

maa. Toiminnan laajentuessa viime vuosien aikana merkittävästi, tietojen käytet-

tävyys on heikentynyt, koska niitä ei ole ylläpidetty järjestelmällisesti.  

Toiminnan laajentuessa onkin yksikössä herännyt toiveita pystyä hyödyntämään 

ympäristöä tehokkaasti ja siten kuin alun perin on ajateltu. Järjestelmän kehityk-

seen on käynnissä useita projekteja, joissa keskitytään eri aihealueisiin, kuten 

kohdekohtaisiin sivuihin tai järjestelmän integroimiseen muihin ympäristöihin.  

5.2 Työn rajaus 

Opinnäytetyö on rajattu vain MDM-prosessiin ja siitäkin pieneen osa-alueeseen. 

Opinnäytetyön prosessissa tavoitteena on saavuttaa yhdenmukaisuutta ja sel-

keyttä vastuisiin datan hallinnassa. Aihetta olisi voitu laajentaa merkittävästi mm. 

big data:an tai projektinhallintaan, mutta tiedon tehokkaaseen käyttöön tulee pe-

rustan olla kunnossa ja tämän perustan master data luo. 

MDM-prosessin ymmärtäminen ja sen vahvistaminen ovat ensiarvoisen tärkeitä. 

Ilman selkeää ja toimivaa perustaa, tiedon tehokas hyödyntäminen ja hallinta mo-

nimutkaistuvat merkittävästi. Tämä rajaus mahdollistaa syvällisemmän paneutu-

misen prosessin yksityiskohtiin ja sen merkitykseen kokonaisvaltaisessa tiedon-

hallinnassa. Lisäksi lähestymistapa tukee myös laajempien tiedonhallinnan kysy-

mysten ymmärtämistä ja mahdollistaa tehokkaamman tiedon käytön Operations-

yksikössä pitkällä aikavälillä. 
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5.3 Toteutuksen vaiheet 

5.3.1 Alkukartoitus 

Operations-yksikössä on selkeä roolitus ihmisten työtehtävien välillä. Havaitta-

vissa on kuitenkin, että tiedonhallinnan vastuut on ajansaatossa jaettu ns. sanal-

lisilla sopimuksilla. Koska selkeää kirjallista ohjeistusta ei ole muodostettu, hen-

kilöiden vaihtuessa sanalliset sopimukset jäävät huomioimatta. Tiedonhallinnan 

kannalta tämä aiheuttaa dilemman: joko kukaan ei päivitä tietoja ja koe olevansa 

vastuussa tiedon oikeellisuudesta tai vaihtoehtoisesti kaikki tehtävät vyörytetään 

samoille henkilöille. 

Uusien palveluiden aloituksissa olisi jatkossa tarkoitus käyttää jokaisen palvelun 

osalta 3-portaista prosessia, johon sisältyy myynti, projekti ja ns. ylläpito. Tällä 

hetkellä kukaan ei ole selkeästi dokumentoinut näiden välistä dynamiikkaa. Yksi-

kössä olikin toiveena vastuiden selkeytyminen, mutta kokonaisuuden ollessa erit-

täin laaja, toiveena oli aloittaa master datan osalta, koska sillä on merkittävin vai-

kutus koko yksikön toimintaan.  

Dilemma pystyttiin toteamaan vertaamalla kahden palaverin ohjeistuksia. Opin-

näytetyön aloituspalaverissa käytiin läpi toimintamallia, jossa pidettiin lähtökoh-

tana projektiorganisaation ylläpitävän projektivaiheessa olevien kohteiden tietoja. 

Samana päivänä pidetyssä valvomon kuukausikatsauksessa ohjeistettiin laitta-

maan puutteellisesta/virheellisestä tiedosta aina viestiä huoltopäällikölle, joka ei 

sinänsä kuulu projektivaiheen organisaatioon.  

5.3.2 Master datan määrittely 

Operations-yksikössä master data on helppo määritellä, sillä se rakentuu kahteen 

SharePoint-ympäristöön tehdyn taulukon ympärille: Fleets ja Assets. Nämä tau-

lukot ovat mukana useiden henkilöiden päivittäisessä toiminnassa, sekä niiden 

tieto muuttuu kohtuullisen harvoin. Lisäksi tiedot ovat erittäin kriittisiä yksikön toi-

minnan kannalta.  

Fleets-taulukkoon on kerätty tietoa kohteista, mm. kohteen nimestä, asiakkaista, 

kokonaistehosta ja henkilöresursseista, kuten huoltopäälliköstä tai 
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käytönjohtajasta. Asset-taulukkoon on koottu jokaisen kohteen resurssien tietoja. 

Resursseja ovat mm. sähköasemat ja turbiinit. Lähtökohtaisesti jokaisesta re-

surssista tulisi olla kirjattu mm. koordinaatit ja sähköpostijakelun tiedot. Näitä tau-

lukoita on sitten hyödynnetty eri tarkoituksiin, tärkeimpänä tapahtumien kirjaus-

ympäristö, joka tunnetaan nimellä Tiketöinti. 

Tietokantoina ajatellen jokaisella resurssilla on vain yksi kohde, mutta jokaisella 

kohteella voi olla useita resursseja. Sama pätee Tiketöintiin, jossa jokainen kir-

jaus liittyy yhteen resurssiin ja yhteen kohteeseen. Huonosti suunnitellun ympä-

ristön vuoksi voi kuitenkin syntyä tilanteita, joissa kirjauksen kohde on sellainen, 

ettei sille ole määritelty kyseistä resurssia. Asia liittyy välillisesti master dataan ja 

tietojen jatkokäsittelyyn ongelmaa on tarkemmin kuvattu kehitysehdotuksessa 

Liite 1. 

5.3.3 Tiedon laadun analysointi 

Fleet- ja Asset-taulukot sisältävät kokonaisuudessaan yli 130 erillistä saraketta ja 

satoja rivejä. Näiden kaikkien läpikäyminen olisi ollut työlästä ja tarpeetonta. Epä-

kohtien löytämiseksi Power Queryssä on mahdollista analysoida sarakkeen laa-

tua ja tiedon jakaantumista (Kuvio 5). Erityistä mielenkiintoa herättäviä sarakkeita 

ovat sellaiset, jotka ovat 100 % tyhjiä, tai lähes tyhjiä. Tällaiset tyhjät kentät he-

rättävät kysymyksen niiden tarkoituksesta. Osa tyhjistä kentistä voi olla kuitenkin 

kohdejärjestelmän automaattisesti luomia. Esimerkiksi SharePointin taulukoissa 

järjestelmä estää tiettyjen automaattisesti luotujen sarakkeiden poistamisen 

(Garg 2022).  

 

 

Kuvio 5. Tiedon analysointi Power Queryssä 
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Järjestelmään oli lisäksi kertynyt kymmeniä sarakkeita, jotka olivat poistamisen 

sijaan vain piilotettu käyttäjien näkymistä. Suurin osa näistä vain vähän tietoa 

sisältävistä sarakkeista sisälsivät duplikaattitietoa normaalisti käytettäviin sarak-

keisiin, tai olivat järjestelmän automaattisesti luomia sarakkeita.  

Suurin osa ns. tyhjäkäynnillä olevista sarakkeista sai poistopäätöksen. Tiedon-

hallinta selkeytyy merkittävästi, kun jokaisella sarakkeella on käyttötarkoitus. Uu-

sien sarakkeiden luominen on kuitenkin helppoa, jos tälle nähdään tarvetta. 

Osassa sarakkeista oli ollut alun perin hyvä idea, mutta niiden käyttöä ei ollut 

määritelty tarpeeksi tarkasti.  

5.3.4 Turvallisuusluokitus 

Caverionilla on ISO/IEC 27001 standardin mukainen tietoturvallisuussertifikaatti, 

joka koskettaa kaikki Caverionin IT-ratkaisuja (Caverion Corporation 2019). Olen-

naisena osana standardia voidaan pitää tiedon luottamuksellisuutta, eli varmiste-

taan tiedon olevan vain niiden henkilöiden saatavilla, joilla on siihen oikeus (DNV 

2024).  

Caverionilla on olemassa laajasti materiaalia tiedonhallintaan, mm. tiedonluokit-

telun ja -käsittelyn ohjeistuksessa mainitaan, että kaikella tiedolla tulisi olla tur-

vallisuusluokitus. Ohjeistuksessa tieto jaetaan neljään eri tasoon: "Public" tarkoit-

taa julkisesti saatavilla olevaa tietoa, "Internal" on tieto, johon vain yrityksen työn-

tekijöillä on pääsy, "Confidental" viittaa tietoon, joka on rajattu tietyille käyttäjä-

ryhmille, ja "Secret" on tieto, johon vain erikseen nimetyillä henkilöillä on oikeus. 

Tämä jaottelu auttaa suojaamaan tietoa sen luottamuksellisuuden mukaan. (Ca-

verion Corporation 2023b.)  

SharePointin tietoja katsottaessa ns. normaalien käyttäjien näkymässä, tieto 

näyttää hyvinkin sopivan kaikkien ympäristön käyttäjien silmille. Tietoa lähdettä-

essä tämän perusteella vertaamaan Caverionin tiedonluokitteluohjeisiin, voitai-

siin tietoa pitää ”Confidental”-tasoisena (Caverion Corporation 2023b). 

Tarkemmin tutkittaessa käyttäjien näkymästä piilotettuja sarakkeita, voitiin todeta 

osan piilotetuista sarakkeista sisältävän tietoa, joka tulisi määritellä näkyväksi 

vain erittäin rajatulle käyttäjäjoukolle, tiedon ollessa ”Secret”-tason tietoa 
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(Caverion Corporation 2023b). Tieto oli kuitenkin vanhentunutta ja kyseiset sa-

rakkeet määriteltiin poistettavaksi järjestelmästä. Tällä toimenpiteellä vältetään 

tilanne, jossa joku vahingossa päivittäisi salaista tietoa, koska järjestelmän nykyi-

nen rakenne ei salli yksittäisten sarakkeiden piilottamista käyttäjäryhmiltä. 

Näiden toimenpiteiden jälkeen ympäristö voidaan määritellä ”Confidental”-leiman 

alle, kun ”Secret”-tason tieto poistetaan ympäristöstä. Osa tiedosta olisi kuitenkin 

vain ”Internal”-tasoista, ja kuten on aiemmin mainittu, järjestelmän rakenne ei salli 

tällaista toiminnallisuutta, eikä se olisi edes käytännöllistä käyttäjäryhmän ollessa 

rajattu. Caverionin sisäisen ohjeistuksen mukaisesti ”Secret”-tason tiedolle tulisi 

määritellä nimetyt henkilöt, jotka voivat käyttää tietoa. Tällä hetkellä ympäristö 

kuitenkin käyttää nimettyä käyttäjäryhmää, joten sen korkein määrittely voi olla 

vain ”Confidental”. Huomiona: SharePoint mahdollistaa myös nimettyjen henki-

löiden käyttämisen oikeuksia jakaessa. (Caverion Corporation 2023b.) 

5.3.5 Master datan yhtenäistäminen 

SharePoint-ympäristö sallisi järjestelmässä oleville sarakkeille ohjeistuksen mää-

rittelyn. Näitä ohjeistuksia oli kuitenkin tehty vain harvoihin sarakkeisiin ja selke-

ästi eroten sarakkeen luojan perusteella. Osassa sarakkeissa on hyvin selkeä 

ohjeistus, mitä niihin tulisi kirjata ja osassa kentät ovat täysin tyhjiä. Sarakkeiden 

yhdenmukaisen sisällön määrittely on tärkeässä roolissa, koska tiedon tehokas 

jatkojalostaminen edellyttää sisällön olevan yhdenmukaista kohteiden välillä. Esi-

merkiksi Power Bissä tehtävien pohjien tekemistä hankaloittaa merkittävästi, jos 

tietty tieto voi vaihdella eri sarakkeiden välillä tai jos tiedon kirjausasu vaihtelee 

huomattavasti.  

Kirjaukseen liittyy kaksi merkittävää tekijää: mitä kirjauksen tulisi sisältää ja 

kuinka se tulisi kirjata. Näiden tietojen selkeyttämiseksi luotiin Excel-taulukko, 

josta voidaan helposti tarkistaa, mitä mihinkin sarakkeeseen tulee kirjata (Kuvio 

6). Lisäksi taulukosta voidaan helposti tarkistaa, miten tieto tulisi kirjata. Share-

Point mahdollistaa useita erilaisia tapoja syöttää tietoa sarakkeisiin, joten myös 

syötteen tyyppi on yksilöity. Samat tiedot voidaan lisäksi syöttää SharePointin 

sarakkeiden selitteiksi, jolloin ne näkyvät tietoja syöttäessä. Erillisen Excelin hyö-

dyt tulevat esille, kun aletaan tekemään esimerkiksi Power Appsia, Power Bitä tai 
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muuta sellaista. Tällöin haluttaessa tarkistaa, mistä sarakkeesta löytyy osoitetie-

dot, voidaan helposti hakea tieto Excelistä verrattuna SharePointin sarakkeiden 

selaamiseen. Tämä korostuu, koska yrityksen sisällä näiden tekijät voivat olla 

sellaisia, jotka eivät työskentele kyseisten SharePoint-taulukoiden kanssa nor-

maalisti.    

 

Kuvio 6. Exceliin luotu vastuumatriisi 

5.3.6 Päivitysvastuut 

Vaikka tieto olisi kuinka laadukkaasti kirjattua, sen ylläpitäminen ja ajantasaisuus 

ovat yhtä merkittävässä asemassa (Monsanto 2021). Tätä varten jokaiselle tie-

dolle tulee olla selkeä vastuu siitä, kuka tietoa hallinnoi. Operations-yksikön ta-

voitteena on toimia mallilla, jossa uudet kohteet ovat ensin projektin vastuulla ja 

siirtyvät sitten ylläpitovaiheeseen. Vastuiden selkeyttämiseksi taulukko (Kuvio 6) 

laajennettiin sisältämään myös vastuulliset henkilöt (Kuvio 7). Tällöin taulukosta 

tulee hyvin kustomoitu versio RAM-matriisista vastuiden jakautuessa 2 vaihee-

seen.  
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Kuvio 7. Vastuumatriisi tehtävien jakaminen 

Vastuutaulukko (Kuvio 7) jakaa selkeyden vuoksi päivitysvastuun vain kahteen 

kategoriaan, P eli projekti ja Y eli ylläpito. Tällä on haettu mahdollisimman sel-

keää mallia, jolloin vastuullisten on helpoin tarkistaa, mitkä tiedot ovat heidän 

vastuullaan ja missä vaiheessa elinkaarta. Tiettyjen tietojen kohdalla olisi voitu 

käyttää myös merkintää I eli informoi, koska ne vaikuttavat muiden työntekijöiden 

tekemiseen. Tämä on kuitenkin jätetty pois selkeyden vuoksi ja tällaiset mahdol-

liset lisäykset ovat viimeisessä sarakkeessa ”huomiot”.  Tälläkin on haettu sel-

keyttä ja vähennetty väärintulkinnan riskiä, koska tällaisia sarakkeita on alle 10 

kpl. 

5.3.7 Tiedon ajantasaisuus 

Tiedon ajantasaisuudesta huolehtiminen ympäristössä, jossa liikkuvia osia on 

merkittävästi, aiheutuu omat haasteensa. Tietojen käsitellessä suurta määrää 

kohteita, tietojen ajantasaisuudesta manuaalisesti on hankala huolehtia. Tämän 

ongelman ratkaisemiseksi voidaan hyödyntää joko henkilöstöresurssien lisää-

mistä tai automaation kehittämistä. Ensimmäisellä vaihtoehdolla ollaan herkästi 

tilanteessa, jossa resursseja joudutaan taas lisäämään, joten järkeväksi vaihto-

ehdoksi jää kehittää automaatiota, jolla tietoa voidaan hallita tehokkaammin.  

Opinnäytetyön prosessin yhteydessä toteutettiin Power Bi-sivusto, jolla asiakas 

näkee kohteensa perustiedot. Tämä voidaan integroida suoraan käytössä ole-

vaan Power Bi-ympäristöön. Tällöin voidaan siirtää vastuuta tiedon ajantasaisuu-

desta myös asiakkaan suuntaan, koska monesta asiasta heillä on paras tietämys. 

Sivustolle on valittu tietoja, joissa keskimäärin oletetaan olevan eniten muutoksia 

seuraavien vuosien sisällä. Lisäksi on valittu sellaisia tietoja, joissa on merkittä-

vimpiä puutteita, mutta jotka olisivat toiminnan kannalta kriittisiä, vaikka ovatkin 

kohtuu harvoin päivittyviä. Lisäksi on esitetty myös kohteiden tavallisimpia tietoja, 

kuten osoitetietoja. Tietojen vaihtaminen henkilöiden toiveiden mukaiseksi on kui-

tenkin suhteellisen nopeaa Power Bi-ympäristön takia, eikä manuaalista tietojen 

hakua tarvitse tehdä.   
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5.3.8 Muutosten automatisointi 

Fleetin ja Assetin rivimäärien ollessa suuria, niiden tehokas muokkaus manuaa-

lisesti on haastavaa. Kehitysmielessä toteutettiin Power Automatella koodi, joka 

pystyy muokkaamaan suuria määriä kohteiden sähköpostijakeluita (Liite 2). 

Tämä ominaisuus on hyödyllinen esimerkiksi henkilöresurssien muutoksissa, 

koska uusi henkilö voidaan lisätä useisiin sähköpostijakeluihin automaattisesti, 

ilman manuaalista lisäämistä. Tämän testimielessä tehdyn koodin ei sinänsä ole 

tarkoitus muuta kuin demonstroida Power Automaten tehokkuutta verrattaessa 

manuaaliseen työskentelyyn. 

Power Automaten ollessa ns. Low Code-ympäristö, koodin ymmärtäminen ja sen 

muokkaaminen on kohtuullisen helppoa. Ilman minkäänlaista esisuodatusta jo-

kaisen Assetin rivin läpikäynti ja haluttujen pienten muutosten tekeminen vei noin 

1-2 sekuntia per kohde. Käsintehtynä sama vie helposti useamman päivän työ-

ajan sekä lisäksi inhimillisten virheiden riski kasvaa. Suodattamalla kohteita voi-

daan muutokset kohdistaa haluttuihin riveihin. 

Power Automatea voidaan hyödyntää lukuisissa tehtävissä, esim. Operations-

yksikön SharePointin Tiketöinti-ympäristössä jakelut haetaan Asset-taulukon tie-

doista Power Automaten avulla. Automaatiossakin voidaan kuitenkin aiheuttaa 

yllättäviä ongelmia, jos ei tunnisteta automaatio- ja kohdeympäristöjen ominai-

suuksia (Liite 1). Ongelmien välttämiseksi automaatioiden testauksessa tulisi tes-

tata ja tunnistaa myös käyttäjien tekemät poikkeukselliset toimet/virheet. 
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6 SAAVUTETUT TULOKSET 

Saavutetut tulokset Operations-yksikön kehittämisessä voidaan jakaa lyhyen ja 

pitkän tähtäimen hyötyihin. Tässä tulee kuitenkin huomioida että prosessien  jat-

kuva kehittäminen on tärkeää tulevaisuuden menestyksen kannalta.  

6.1 Lyhyen aikavälin hyödyt 

Kun arvioidaan opinnäytetyön tuloksia, SharePoint-ympäristön selkiytyminen voi-

daan nähdä yhtenä merkittävänä osa-alueena Operations-yksikön lyhyen aika-

välin hyödyistä. Tämä selkiytyminen saavutettiin, kun sarakkeiden vastuut ja si-

sällöt määriteltiin tarkemmin, mikä puolestaan johtaa tiedon virheiden vähenemi-

seen ja päätöksenteon parantumiseen tulevaisuudessa. Kun tiedon käsittely ja 

jakaminen tapahtuvat selkeästi määriteltyjen vastuiden ja protokollien mukaisesti, 

tietoturva riskit pienenevät. Tämä on erityisen tärkeää nopeasti muuttuvassa lii-

ketoimintaympäristössä, jossa tietoturva on keskeinen osa organisaation riskien-

hallintaa ja maineen ylläpitoa. 

Hukkatyön väheneminen on toinen tärkeä lyhyen aikavälin hyöty. SharePoint-

ympäristön selkiytymisen myötä hukkatyö vähenee merkittävästi, tämä tehostaa 

työntekijöiden suorituskykyä ja keskittymistä olennaiseen. Kun vastuut ja tehtävät 

on määritelty selkeämmin, henkilöstö voi suunnata energiansa tärkeimpiin tehtä-

viin ilman tarpeettomia häiriötekijöitä. Tämä ei ainoastaan lisää työtehokkuutta, 

vaan myös parantaa työtyytyväisyyttä, mikä johtaa korkeampaan motivaatioon ja 

sitoutumiseen. Näin lyhyen aikavälin hyödyt, eivät ainoastaan tehosta nykyistä 

toimintaa, vaan myös asettavat perustan kehitykselle Operations-yksikössä tule-

vaisuudessa. 

6.2 Pitkän aikavälin hyödyt 

Pitkän aikavälin hyötynä SharePoint-ympäristön kehittyessä voidaan odottaa pa-

rannuksia koko yksikön toimintaan. Henkilöstön sitouttamisella uuteen toiminta-

malliin, on odotettavissa, että yksikön suorituskyky paranee. Sitouttaminen päivi-

tettyyn prosessisiin ja työtapoihin mahdollistaa jatkuvan parantamisen kulttuurin 

syntymisen, jossa jokainen työntekijä voi luottaa tiedon ajantasaisuuteen. 
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Tällainen kulttuurimuutos ei ainoastaan tehosta työntekijöiden työskentelyä, 

mutta edistää myös palvelun laatua. 

Yhtenäisen ja ajantasaisen tiedon tarjoaminen on erityisen tärkeää prosessien 

automatisoinnissa. Ilman kehittyneitä virheentunnistusprosesseja automaatio ei 

pysty tunnistamaan käyttäjien mahdollisesti tekemiä virheitä. Luotettavien auto-

maatioiden ja raporttien toteuttaminen perustuu siihen, että tiedonkirjauskäytän-

nöissä ei esiinny vaihtelua kohteiden välillä. Jos tällaista vaihtelua ilmenee, auto-

maatioita ja raportteja joudutaan testaamaan kohde kohtaisesti tai rakentamaan 

monimutkaisia virheentunnistusprosesseja, mikä vähentää niiden käyttöarvoa tai 

lisää kehitysaikaa. Työntekijöiden sitoutuminen ja ymmärrys tästä periaatteesta 

mahdollistavat Power Platform -pohjaisten ohjelmistojen tehokkaan hyödyntämi-

sen, jolloin voidaan kehittää käytännöllisiä työkaluja päivittäisen työskentelyn te-

hostamiseksi. 
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7 POHDINTA  

Opinnäytetyöni käsittelee aihealuetta, joka eroaa merkittävästi sähkö- ja auto-

maatioinsinöörien tyypillisesti käyttämistä aiheista keskittyen tiedonhallintaan. 

Tämä kuitenkin vahvistaa entistä selkeämmin näkemystä siitä, että tiedonhallinta 

on koko organisaation yhteinen vastuu. Työkokemukseni sähköalan yrityksissä 

on osoittanut, että tiedonhallinnan merkitys usein sivuutetaan käytännön työssä. 

Vaikka yrityksissä voi olla käytössä kehittyneitä järjestelmiä, on tärkeää muistaa, 

että teknologian nopean kehityksen myötä yksittäiset työntekijät voivat jäädä jäl-

keen uuden opettelussa.  

7.1 Johtopäätökset 

Opinnäytetyö keskittyi Master Data Management (MDM) -prosessiin, joka on kes-

keinen elementti yrityksen tiedonhallinnan perustassa. Opinnäytetyön aikana tu-

tustuttiin laaja-alaisesti tiedonhallinnan perusteisiin ja sen merkitykseen yrityksen 

toiminnan kannalta. Verrattaessa teoreettista tietoa ja käytännön toteutusta, voi-

daan havaita laadukkaan tiedon merkitys osana toimintaa.  

Opinnäytetyön aikana nousi esille useita kehitystarpeita, erityisesti tiedon johdon-

mukaisuuden ja turvallisuuden merkitys korostui. Työ osoittaa, että vaikka työka-

luja ja alustoja tiedonhallintaan on tarjolla, niiden hyödyntäminen vaatii panos-

tusta niin kehittäjä- kuin käyttäjätasolla.  

Lisäksi prosessin aikana korostui, että kehittyneempien toimintojen integrointi yri-

tyksen toimintamalleihin voi olla haasteellista, erityisesti jos henkilöstöllä ei ole 

ymmärrystä teknologian tarjoamista mahdollisuuksista. Tässä korostuu koulutuk-

sen ja sisäisen viestinnän tärkeys puhuttaessa uusista teknologioista. Organisaa-

tioiden on ymmärrettävä, että teknologian käyttöönotto on vain yksi osa laajem-

paa muutosta, joka käsittää prosesseja, ihmisiä ja työpaikan kulttuuria. 

Opinnäytetyöni aikana havaitsemani kehitystarpeet ja haasteet eivät ole ainoas-

taan teknisiä tai toiminnallisia, vaan myös strategisia ja kulttuurillisia. Tiedonhal-

linnan tehostaminen ei ole pelkästään harvojen vastuulla, vaan se on koko orga-

nisaation yhteinen ponnistus. Tämä vaatii selkeitä toimintamalleja ja kaikkien 

osapuolten sitoutumista. 
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Tiedonhallinnan tehokkuus riippuu kaikkein heikoimmasta lenkistä, minkä vuoksi 

on tärkeää kehittää organisaation kulttuuria ja prosesseja niin, että ne tukevat 

jatkuvaa oppimista ja kehitystä. Tätä voidaan lähteä toteuttamaan käyttämällä 

selkeitä ja ymmärrettäviä prosessikaavioita sekä järjestämällä koulutusta ja työ-

pajoja, joilla varmistetaan, että kaikilla osapuolilla on ymmärrys näistä toiminta-

malleista. Lisäksi on olennaista luoda palautekanavia, joiden kautta yksilöt voivat 

esittää ideansa prosessien parantamiseksi. Tällä tavoin varmistetaan, että tie-

donhallinnan tehostamisen pyrkimykset eivät ole vain johdolla tai tietyillä henki-

löillä oleva vastuu, vaan ne muodostavat osan organisaation kulttuuria ja joka-

päiväistä toimintaa. Näin tiedonhallinnan parantaminen muuttuu yhteiseksi pon-

nistukseksi, jolla edistetään organisaation kokonaisvaltaista tehokkuutta. 

7.2 Jatkokehittämisaiheet 

Opinnäytetyön aikana tunnistettiin, että SharePoint-ympäristössä ei ole huomi-

oitu riittävästi tulevaisuuden tarpeita. Kaikki kohteet on syötetty yhteen tauluk-

koon, mikä ei ole enää toimiva ratkaisu toiminnan laajentuessa. Erityisesti kent-

tien tarpeellisuus vaihtelee erityyppisten kohteiden välillä. Ongelmana on myös 

monella kohteella olevan yhtenäisen tiedon hallinta, joka joudutaan muuttamaan 

kohdekohtaisesti. Tällaista tietoa on mm. sähköpostijakelut, jotka voisivat olla 

keskitetyssä ympäristössä. Siksi tulisikin harkita erilaisille kohteille omien taulu-

koidensa luomista sekä muutenkin tiedon hajauttamista eri taulukoihin. 

Jatkokehityksenä SharePoint-ympäristön rakennetta tulisi tarkastella uusista nä-

kökulmista ja toteuttaa keskitettyjä ja hallittuja uudistuksia. Ympäristön uudista-

misen yhteydessä on syytä harkita myös mahdollista siirtymistä toisenlaiselle 

alustalle, kuten tietokantapohjaiseen ratkaisuun. Toiselle alustalle siirtyminen ei 

kuitenkaan tarkoita, että tämän opinnäytetyön tuloksia tulisi unohtaa. Ne tarjoavat 

konkreettisen pohjan alustan vaihdolle, ja kun tieto on selkeästi määriteltyä, siir-

tymä voidaan toteuttaa helpommin ja automaattisemmin. 

Nykyajan Power Platform -pohjaiset työkalut tarjoavat monipuolisia vaihtoehtoja 

SharePoint-ympäristön toimintojen kehittämiseen. Esimerkiksi asiakkaiden olisi 

mahdollista päivittää itse omien kohteidensa tietoja reaaliaikaisesti näiden työka-

lujen avulla. 
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Operations-yksikön SharePoint-ympäristön alkuperäisessä suunnittelussa olisi 

ollut tärkeää ennakoivasti nähdä tulevaisuuden tarpeita. Tämä lähestymistapa 

olisi voinut estää monet nykyiset ongelmat, kuten selkeiden vastuiden puuttumi-

sen ja ympäristön sekavan rakenteen, joiden selvittämiseen joudutaan nyt hyö-

dyntämään arvokkaita resursseja. Tarkoituksenmukaisesti suunniteltu järjestel-

märakenne olisi mahdollistanut joustavamman tiedonhallinnan ja helpottanut ke-

hittyneiden toimintojen käyttöönottoa. Sen vuoksi tulevaisuuden tutkimuksissa tu-

lisi paneutua siihen, miten organisaatiot voivat parantaa suunnitteluprosessejaan 

ja ottaa huomioon pitkän aikavälin strategiset tavoitteet jo suunnitteluvaiheessa. 
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Liite 1 Kehitysehdotus tiketöinnin kehittämiseksi 

 

  

Sharepointia käyttäessämme voimme havaita, että jokainen resurssi on linkitetty vain yhteen 

kohteeseen, kun taas jokaisella kohteella voi olla useampia resursseja. Tämä periaate on 

sovellettavissa myös tiketöintiprosessiimme, jossa jokainen kirjaus liitetään yksittäiseen 

resurssiin ja kohteeseen (esim. jakeluiden muodostuksessa).  Nykyisen, puutteellisesti 

suunnitellun ympäristömme vuoksi törmäämme ongelmiin, joissa kirjauksen kohteella ei ole 

olemassa kyseistä resurssia. 

 

Tämä ongelma juontuu geneerisen mallin käytöstä resurssien valinnassa tiketöinnissä, jossa 

kirjaukset linkitetään resursseihin Power Automaten avulla. Esimerkiksi, jos kohteella 1 on 

resurssit A ja B, ja kohteella 2 on resurssit A, B, ja C, tiketöinnissä on mahdollista valita 

kohteelle 1 resurssi C, vaikka kyseiselle kohteelle ei todellisuudessa ole määritelty linkitystä 

tälle resurssille. 

 

Tämän ongelman ratkaisemiseksi ehdotan kahta mahdollista toimenpidettä: 

Tiketöinnin kirjausympäristön muokkaaminen (Power Apps): Muokataan 

tiketöinnin kirjausympäristöä siten, että kohdevalinta automaattisesti suodattaa 

saatavilla olevat resurssivalinnat. Tämä ratkaisu estäisi virheellisten 

resurssivalintojen tekemisen ja vähentäisi tarvetta korjata kirjauksia jälkikäteen. 

Power automaten koodin muokkaus: Vaihtoehtoisesti voimme muokata 

Power Automaten koodia siten, että se korostaa ongelmatilanteita, joissa 

valittua resurssia ei ole kohteella. Tämä auttaisi tunnistamaan ja korjaamaan 

virheet nopeammin. 

 

Ensimmäinen vaihtoehto tarjoaa käyttäjäystävällisemmän ratkaisun, joka eliminoi virheiden 

syntymisen jo alkuvaiheessa, mutta vaatii enemmän resursseja ja aikaa. 
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Liite 2 Power Queryllä toteutettu jakeluiden muokkaus 
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